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Vanhusneuvoston kokous 

Aika Torstai 30.1.2025 klo 10–12 

Paikka Kaupungintalo, Kaupunginhallituksen kokoushuone, 
Raatihuoneenkatu 9 

Läsnä   Carl-Johan Numelin, puheenjohtaja  
  Leena Sorjonen, varapuheenjohtaja 

Lars Heinonen 
  Kirsti Hiltunen 

Hilkka Knuuttila 
  Ove Blomqvist 
  Anja Luoma 
  Soili Koskelainen 
  Ros-Mari Aarttila 

Maija Eklöf, sihteeri 
 
 
Käsitellyt asiat: 
  

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.55 

 
2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

3. Pöytäkirjantarkastajien valinta 
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Soili Koskelainen ja Leena Sorjonen 

 
4. Esityslistan hyväksyminen  

Hyväksyttiin esityslista kokouksen työjärjestykseksi. 
 

5. Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Jorma Wiitakorpi 
Wiitakorpi totesi olevansa erittäin tyytyväinen toiminnan 
kehitykseen, joka on tapahtunut viimeisten vuosinen aikana ja 
siihen tapaan, joilla sekä vanhus- ja vammaisneuvostot toimivat 
tällä hetkellä; keskustelu asioista käydään aikaisessa vaiheessa, 
jolloin vanhusneuvoston näkökulma saadaan mukaan asioiden 
kehittämiseen. 
 
Ikäihmisten asioissa erityisen tärkeitä aiheitä ovat turvallisuus, 
yhteisöllisyys ja oman liikkuminen. 
Arjen turvallisuus ja yleinen turvallisuus ovat senioreille tärkeitä 
aiheita.  Maailman tila on sekava ja luo turvattomuutta. Yhteiskunta 
muuttuu vauhdilla ja senioreiden määrä lisääntyy nopeasti 
kaikkialla Suomessa. Porvoossa oli vuonna 2023 noin 11 880 yli 
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65-vuotiasta. Vuoteen 2024 mennessä kasvu jatkuu ja yli 65-
vuotiaita on arvioitu olevan lähes 16 000 eli noin joka neljäs. Tämä 
tulisi ottaa huomioon kaikessa toiminnassa ja asioiden 
kehittämisessä kaupungin sekä hyvinvointialueen toiminnoissa. 
Tärkeää on jatkuvasti katsoa ja kehittää hyvinvointialueen ja 
kaupungin välisestä vastuualueiden rajapintaa, jotta ei tehdä 
aktiviteetteja päällekkäin, mutta kuitenkin hyvää ja toimivaa 
yhteistyötä. 
 
Valitettavasti me suomalaiset olemme eläneet velaksi viimeiset 14 
vuotta ja taloutta joudutaan nyt tasapainottamaan. Wiitakorpi on 
ollut Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen hallituksen 
varapuheenjohtaja kesästä alkaen ja työ on ollut erittäin 
haasteellista. Vuonna 2023 hyvinvointialue teki 34 M€ ja vuonna 
2024 48 M€ tappiota. Hyvinvointialueen taloutta Wiitakorven 
mielestä ei ole mahdollista tasapainottaa vuoden 2026 loppuun 
mennessä vaan tarvitaan lisäaikaa, ilman että palveluja 
heikennetään liikaa. Yhteinen ymmärrys hyvinvointialueen 
hallituksen kanssa on, että kun tehdään asioita asia kerrallaan 
systemaattisesti, niin asioita saadaan myös eteenpäin. Yhteistyö 
kaupungin ja hyvinvointialueen kanssa on koko ajan kehittynyt 
hyvään suuntaan.   
 
Koko Suomessa ja Porvoossa kaupungistuminen jatkuu. Porvoota 
kehitetään kokonaisvaltaisesti eikä kaupungin hallituksen 
linjauksena todellakaan ole kaikkien kylien ja kyläkoulujen 
lakkauttamista, vaikka ehkä mediassa jotkut näin yrittävät väittää.  
Viimeiset neljä vuotta Porvoon taloudellinen tilanne on ollut 
parempi kuin koskaan, mutta nyt on näkyvissä haasteellisemmat 
ajat. Nesteeltä tulevat yhteisöverotulot vähenevät merkittävästi ja 
samoin käy valtionosuuksien. Näihin asioihin reagoitava. 
Kaupunginvaltuuston yksimielisesti toukokuussa hyväksymä 
tuottavuus- ja tasapainottamisohjelman tarkoituksena on toteuttaa 
toimenpiteitä, jotta vuosina 2026 ja 2027 ei kaupunki ajautuisi 
ahdinkoon. 
Wiitakorven mielestä on selvää, että jatkossa jonkin verran 
jouduttaneen vähentämään hyvinvointialueen ja ehkä myös 
kaupungin palveluita kaupungin keskusta alueiden ulkopuolella. 
Moni on todennut, että viime vuosina porvoolaisten palvelut ovat 
hieman heikentyneet, mutta monissa asioissa on tapahtunut myös 
kehitystä.  
Senioreiden sujuva liikkuminen on turvattava monin tavoin. On 
oltava mahdollista tulla keskustaan ja torille julkisella liikenteellä, 
omalla autolla, polkupyörällä ja kävellen. Liikuntapalveluissa on 
tehty hyvää työtä valtakunnallisten mittarien mukaan. Porvoossa on 
110 vapaasti käytettävää liikuntapaikkaa. Kaupunki satsaa myös 
paljon kulttuuriin, mm. kirjasto, kansalaisopisto, kulttuuripalvelut 
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tuottavat paljon erilaista senioreille suunnattua ohjelmaa. On 
kaikille avoin itsenäisyyspäivän juhlallisuudet, Runebergin päivän 
ohjelma, senioridiskoa jne. Liikuntavälineitä voi laitana kirjastosta. 
Myös yhdistystyö on tärkeätä. Kaupunki haluaa satsata järjestöjen 
toimintaan, koska näin saadaan asioita ja tapahtumia enemmän 
aikaan.  
 
Wiitakorpi oli aktiivisesti mukana hyvinvointialueen päätöksenteon 
suunnittelussa, kun päätettiin neuvostojen oikeudesta saada läsnä- 
ja puheoikeus lautakuntiin. Nyt neuvoston jäsenten tulee pyrkiä 
vaikuttamaan omien edusryhmiensä kautta vastaavan asian osalta 
kaupungin päätöksen tekoon. Koska yhteiskunta on muuttunut ja 
ikääntyy nopeasti, on todella varmistettava, että neuvostojen ääni 
kuuluisi mahdollisimman oikea-aikaisesti mukana keskustelussa ja 
aidosti vaikuttamassa asioihin. Kuuntelu ja mitä aikaisemmassa 
vaiheessa asioista keskustellaan, vältytään väärinkäsityksiltä.  
Wiitakorpi pyysi, että vanhusneuvosto ottaa vahvasti esiin 
kannanotoissaan yhteisöllisen asumisen tärkeyden, jotta mm. 
keskustaan saataisiin yhteisöllistä asumista mahdollistava 
asumismuoto. Keskustaan tarvitaan enemmän ihmisiä, jotka 
tekevät keskustan eläväksi. Tätä edesauttaisi erilaiset 
senioriasumismuodot.  
Sorjonen totesi, että hyvinvointialue ostaa valmiita tiloja ja kuntien 
tehtävä on rakentaa ja rakennuttaa. Wiitakorpi kertoi, että 
hyvinvointialueen kanssa rakennetaan kiinteää yhteistyötä asian 
eteenpäin saamiseksi.  
Puheenjohtaja totesi, että on positiivista, että kaupungin 
viranhaltijat tulevat neuvoston kokouksiin.  
 

 
6. Kaupungin rakennusten kuuloesteettömyys / Kaupungin 

sähköinsinööri Sakke Poutakivi 
 
Sakke Poutakivi on ollut Porvoon kaupungin toimitilapalveluissa 
sähköinsinöörinä nyt vuoden ja muutaman kuukauden. Hänen 
tehtävänään on varustaa kaikki kaupungin rakennukset 
induktiosilmukalla sekä siitä  
kertovalla tarralla ja kartalla. -> Kyse ei ole kaikista kaupungin 
kiinteistöistä vaan tiloista, joissa on jo olemassa tai jonne 
rakennetaan äänentoistojärjestelmä. Tällaisiin tiloihin toteutetaan 
myös äänensiirtojärjestelmä eli induktiosilmukka. 
Induktiosilmukka on kuparijohdinsilmukka, joka 
kiertää huoneen luoden alueelle magneettikentän, joka ohjaa 
mikrofonista tulevan äänen henkilön kuulokojeeseen. Samalla se 
poistaa yleisen hälyn ja kohinan. (induktiosilmukka ei poista 
kohinaa). Kun äänensiirto on käytössä ei kuulokoje toista 
ympäristön hälinää käyttäjän korvaan, joten kuulee vain suoran 
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signaalin äänentoistosta esim. esityksen) Kuulokojeen on oltava 
tähän tarkoitukseen soveltuva laite.  
 
Suunniteltujen kohteiden listaus: 

− Linnankosken lukio auditorio, sekä liikuntasali 

− Lyceiparkens skola ruokasali 

− Borgå gymnasium juhlasali 

− Pääskytien koulu auditorio ja liikuntasali 

− Huhtisen koulu liikuntasali 

− Albert Edelfeltin koulu ruokasali, sekä liikuntasali 

− Kaupungintalo, kaupunginhallituksen huone 
 
Kuuloesteettömyys on laissa määritelty  
Valtioneuvoston asetus rakennuksen esteettömyydestä (241/2017) 
12 §, Kokoontumistilat. 
Jos katsomossa, auditoriossa, juhla-, kokous- tai ravintolasalissa, 
opetustilassa 
tai muussa vastaavassa kokoontumistilassa tai yleisön 
palvelutilassa on äänentoistojärjestelmä, 
siinä on oltava induktiosilmukka tai muu vastaava 
äänensiirtojärjestelmä. 
Induktiosilmukoita koskeva kohta on ollut Suomen 
Rakentamismääräyskokoelman 
osassa F1 vuodesta 1978 suosituksena ja vuodesta 1997 
määräyksenä.  
Poutakivi vastaa myös kaikista kaupungin kiinteistöjen 
valaistusasioista. Häneen voi olla suoraan yhteydessä 
sakke.poutakivi@porvoo.fi. 
 

7. Toimintakertomus 2024 
Neuvosto hyväksyi toimintakertomuksen 2024. Neuvoston jäsenet 
esittelevät sen verkostoilleen. Se julkaistaan myös kaupungin 
nettisivuilla ja viestitään medialle.   

 
8. Seuraavan vanhusneuvoston valinnan järjestäminen 

 
Todettiin, että tämä on ensimmäinen kerta, kun käytetään uutta 
toimintasääntöä ja siitä syystä valmista mallia tai prosessia ei ole.  
Vaalit ovat 13.4.2025. Valtuustokausi loppuu 31.5.2025 ja uusi 
neuvosto aloittaa 1.6.2025. Alustavasti sovittiin, että kokous, jossa 
valitaan seuraavan neuvoston jäsenet, varajäsenet, (7–9) 
puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja pidetään 04/2025 
loppupuolella, jotta Kaupunginhallitus voi vahvistaa kokouksen 
tekemät ehdotukset toukokuussa. Uusi valtuustokausi on neljä 
vuotta.  

mailto:sakke.poutakivi@porvoo.fi
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Sihteeri ja varapuheenjohtaja Leena Sorjonen toimivat työparina 
asian kehittämisessä ja eteenpäin viemisessä. Asiaa käsitellään 
jokaisessa tulevassa kokouksessa.  
 
 

9. Tulevat tapahtumat 

• Vierailu Tuusulan vanhusneuvostoon 5.3.2025 
o Lähtö klo 9.00 kaupungintalon takapihalta. Mukaan 

lähtee kahdeksan jäsentä ja varajäsentä. Hilkka 
Knuuttila pitää esityksen Porvoon 
vanhusneuvostosta. Vierailusta tehdään muistio. 
 

• Porvoon veteraanijärjestöjen ja eläkeläisyhdistysten 
keskustelutilaisuus – esitys kaupungille: kuntouttava 
salitreeni 65+ - vuotiaille. 

o Anja Luoma tekee aiheesta esityksen, jonka 
jokainen neuvoston jäsen esittää omille 
verkostoilleen. Asiasta tehdään esitys huhtikuun 
kokouksessa, jossa päätetään seuraavan neuvoston 
jäsenistä.  

• Asiantuntijaluento: Ikäihmisten ravitsemustiedon lisääminen 
o Kansalaisopisto tarjoaa tilat, markkinoinnin ja 

viestinnän sekä ilmoittautumispalvelut. Neuvosto ja 
sihteeri kartoittaa parhaan luennoitsijan.  

• Porvoon Päivä 06/2025 
o Leena Sorjonen selvittää ajankohdan.  

• Vanhustenviikko syksy 2025 
o Jää seuraavan neuvoston päätettäväksi. 

• Vanhusneuvostopäivät 11/ 2025  
o Jää seuraavan neuvoston päätettäväksi. 

• Muiden kaupunkien vanhusneuvostojen vierailu Porvoossa. 
o Jää seuraavan neuvoston päätettäväksi.  

 
10. Terveiset kaupungin eri lautakunnista 

 
Porvoon kaupungin eri toimialat ottavat hyvin huomioon  
senioreiden tarpeet ja toiveet. Mm. kirjasto ja kulttuuritoiminnot 
järjestävät paljon toimintaa senioreille.  
 
 
 

11. Terveiset hyvinvointialueen vanhusneuvostosta 
 
Leena Sorjonen kertoi, että hyvinvointialueen vanhusneuvosto 
kiertää eri paikkakunnilla tutustumassa ikäihmisten palveluihin. 
Viime vuoden lopulla kävimme Sipoossa Linda-kodissa ja 
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tammikuussa Askolassa Mäntyrinteen 
palvelukeskuksessa.  Helmikuussa on vuorossa Lapinjärvi. 
Hyvinvointialue on tehnyt myös tutkimusta ikäihmisten tarpeista ja 
suurin yksittäinen asia oli tarve estää yksinäisyyttä, asuntojen 
muuttaminen ikäystävällisiksi ja osallisuuden edistäminen.  
 
 
 

12. Muut asiat 
 

o Osallisuuskoordinaattori Maija Eklöf kertoi, että Porvoon 
kaupungin järjestämä kolmas osallistuvan budjetoinnin 
ideointivaihe päättyi 29.1. Ideoita jätettiin kaikkiaan 170 kpl. 
  

o Ove Blomqvist kertoi, että hän oli pyytänyt edustamansa 
eläkeläisjärjestön jäsenten kirjaamaan ylös mitä he 
toivoisivat kaupungin tekevän. Todettiin, että kaikki 
vanhusneuvoston nykyjäsenet toimivat samoin 
edustamiensa yhdistysten kanssa.  
 

o Vuoden 2025 kokouksien mahdolliset vierailijat 
- Hyvinvointikertomus – tilannekatsaus / Petra 
Bärlund-Hämäläinen 

 
- Porvoon valmius- ja riskienhallintapäällikkö Minna 
Ruolanto 03/2025 

 
Seuraava kokous 27.2.2025 klo 10–12. 
 

13. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.54. 
 

 
 

Carl-Johan Numelin  Maija Eklöf 
puheenjohtaja  sihteeri 

 

Pöytäkirjantarkastajat 
 

 

Soili Koskelainen   Leena Sorjonen 
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Liitteet 

 
 
 

 


